ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2130/2017

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, solicitando para
que  seja  realizada  a  limpeza  e  dragagem  do  ribeirão,  próximo  ao  Mercado  Dilo,  na
localidade da Baia, interior deste Município.

JUSTIFICATIVA:

A proposição se justifica, devido as enxurradas que ocorrem em razão das chuvas.
E ainda, o referido Ribeirão causa mau cheiro e transtornos para a comunidade.
Desse modo, se faz necessário a limpeza com a dragagem do Ribeirão, com o objetivo de
proporcionar melhor qualidade de vida para os cidadãos.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE MAIO DE 2017

MARCELO WERNER
VEREADOR - PCdoB